
Kyrkjelyden
NR. 2 - 2019  

72. ÅRGANG

God sommer!



Prinsessen er den store premien som vinker i det fjerne, når Askeladden og brødrene 
hans skal friste å bli rike og berømte. For Per og Pål går det alltid dårlig – men  
Espen Askeladd, den minste og lateste av dem – ham lykkes det for.  
Hva er det Espen har, da, som de andre ikke har?

Disse linjene er ingen systematisk gransking, men en liten refleksjon knyttet til hva  
jeg selv husker av eventyrene. Det er en kjent sak at det ligger mye livsvisdom i  
folkeeventyrene våre. De løfter fram verdier som vi gjerne kaller norske. 

I eventyret «prinsessen som ingen kunne målbinde», går det helt galt for de selvsikre 
storebrødrene. Når de står der foran prinsessen, mister de munn og mæle, og de må  
tåle streng straff for det. 

Espen Askeladd vil likevel prøve, der de andre mislyktes. På veien til kongsgården finner 
han ting langs veien. Gledesstrålende roper han til brødrene: Jeg fant, jeg fant!  
Æsj, sier brødrene, når de ser hva det er, kast det! Men Espen plukker med seg andres 
søppel: En gammel, utgått skosåle, et potteskår, ei dau skjære, en gammel blei (er ikke det 
ei griseblære?). Så det er ikke noe nytt, at folk kaster ting langs veien, som de ikke har 
bruk for. Espen Askeladden ser verdien i det andre kaster. Med dette klarer han  
å målbinde selveste prinsessen og vinne både henne og det halve kongeriket.  
Hva prinsessen syntes om å være en premie for ordkløveri, det sier vel ikke eventyret noe 
om. Men kunne prinsessen vinnes på det viset, så var hun vel verd det? Og i kongsgården 
var det kanskje plass til tingene Espen plukket med seg på veien? I hvert fall en stund! 
Men han måtte nok rydde og kaste, etter hvert, han som vi andre. Da ville han sikkert 
levert det på gjenbruken, hvis han hadde kunnet. 

I eventyret om «Askeladden og de gode hjelperne», ønsker kongen seg et skip som går 
like godt til lands som til vanns, og i luften med. Premien er fortsatt prinsessen og halv 
kongeriket. På veien møter Askeladden ei gammel kjerring som har satt den lange nesa si 
fast i stubbe. Per og Pål gjør narr av den gamle kona, men Espen hjelper henne, gir henne 
av matpakka si og legge seg til å sove. Mens hans sover, blir skipet til. Espen setter seil  
og tar kurs mot kongsgården. Men på veien ser han noen underlige mennesker. Noen  
riktige originaler. Han tar dem med i båten. Og han skal trenge hjelp av dem, alle 
sammen, for å få det han var lovet. 

Har jeg noe å lære av eventyrene? Absolutt! Er det ikke noen paralleller her – til kjente 
bibelfortellinger, som «Den barmhjertige samaritan»? Noen gikk forbi – også en prest. 
Men en stoppet for å hjelpe. Han er helten i bibelens store fortelling. Samaritanen,  
den fremmede, som stoppet for å hjelpe. Han så et medmenneske i nød. 
Gjør du som ham! Det er et ideal som må blankpusses. For meg selv. For deg. For landet 
vårt. Vi må ikke bli oss selv nok! Og vi kan selv trenge noen som hjelper oss. Det er lov! 
Omsorg knytter mennesker sammen. Alle trenger vi noen. 

Jeg lurer på hvem jeg kommer til å møte på min vei denne dagen! 
Dessuten: Kanskje ferien kunne brukes til å friske opp eventyrene – og Bibelen?

God sommer!
Med hilsen Arild prest
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PRESTENS 
PENN

Din veg
Ingen har varda den vegen

du skal gå
Ut i det ukjende,

ut i det blå.

Dette er din veg.
Berre du

skal gå han. Og det er 
uråd å snu.

Og ikkje vardar du vegen,
du hell.

Og vinden stryk ut ditt far
i aude fjell.

Olav H. Hauge

Jeg velger denne salmen fordi den rommer mye trøst, håp, 
himmellengsel, inderlighet og menneskelighet.

Livet er en seilas i medvind og stormfullt vær.
Tårnhøye bølger går beskrives som en farefull ferd.
Likevel skal vi være trygge fordi vi har en los som  
vil lede oss i havn.

Takk for at vi har salmeskatten, vår kulturskatt.

Liv Fidjestøl Knudsen

Min 
salme

Utg jeve av soknerådet i Marnardal
Redaksjonen: Arild Knutsen, Sidsel B. Skaar og Rune Johansen. 
Red. sekr. Kari June Greibesland.

Gåver til bladet vert motteke med takk!
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Trykk: Bjorvand & co AS, Kristiansand
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Kyrkjelyden – for Bjelland, Laudal og Øyslebø

Mitt salmevalg står på nr. 475 i salmeboka:

Tårnhøye bølger går
1. Tårnhøye bølger går
langt ifra havn.
Skipet sin skumkrans slår,
dukker sin stavn.
Ikke en stjernes bud
brenner for meg,
da sier Gud av Gud:
Fred, det er jeg! 

2. Løftet på bølgens rygg, 
tatt i dens favn,
er jeg i stormen trygg,
kjenner min havn.
Skjuler enn sorgens gys
leden for meg,
skinner dog lys av lys:
Fred, det er jeg! 

3. Jesus, du dyre navn,
dagen tar av.
Los meg engang i havn,
bortenfor hav.
Tal så i dødens stund
ordet til meg,
sagt med din egen munn:
Fred, det er jeg! 

Anatolijs er forfatter av denne fine salmen.  
Gjort kjent av John M. Neale i 1862.
Melodi Egil Hovland.

PRINSESSEN OG HALVE 
KONGERIKET

 Tusen takk til Bjørn Anders Hansen som 
har sendt oss et flott framsidebilde!
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Rydd en sti
ANDAKT

Forrige års vinter g jorde mye ugagn i skogene våre.  
Store mengder trær ble offer for snø og vind, og  
ble liggende på kryss og tvers i terrenget. Dermed 
ble også mange stier og dyretråkk så å si  
uframkommelige. 

Som fersk pensjonist har jeg de siste månedene 
hatt stor glede av å gå mye tur i nærområdene, 
g jerne på stier og tråkk jeg ofte brukte på den 
tida jeg drev med orienteringsløp. Det har på disse 
turene vist seg nyttig å ha ei lita håndsag i lommen. 
For ikke bare er det trær på tvers – det har også 
med årene vokst ut mye einer og vierkratt som g jør 
sporene vanskelig å følge. Under slike forhold kan 
ei slik lita sag utrette underverker. Det er utrolig 
fascinerende å se hvordan et uframkommelig kratt 
kan forvandles til farbar sti med så enkle midler! 
Og mens en sysler med slike ting, kan en saktens 
også filosofere litt rundt dette. 

Hvordan er det med relasjonene mellom de  
menneskene vi har rundt oss? Er det stier mellom 
oss som før bar preg av mye trafikk, men som nå er 
g jengrodde og vanskelig tilg jengelige? Tida leger 
alle sår, sies det. Og ganske visst vil falne trær  
råtne, og med tida bli til mindre hinder for  
ferdselen. Men hvorfor skal vi la årene gå, dersom 
vi ved hjelp av små grep kan fjerne hindringene  
og åpne mulighetene for kontakt med den som  
befinner seg på den andre sida? Kanskje falt det 
noen ubetenksomme ord, irritasjon, ubegrunnede 

rykter og mistanker – og vips, så var veien stengt. 
Og det vil den forbli dersom vi ikke tar et lite 
initiativ til å rydde. Det kan ta litt tid dersom 
hindringene har vokst seg store, men det er verd 
strevet. Og tenk om den på den andre sida også 
fikk en tanke om å rydde – da ville vi møtes på 
halvveien, og få gleden av å kunne gå på nyryddet 
sti sammen. Det er en bibelsk tanke at det som var 
ødelagt, kan få nytt liv.

Jesaja sier i kap 57,13-14:

Bygg, bygg, rydd vei!
Ta bort hver snublestein
fra veien til folket mitt!
Så sier han som er høy og opphøyd,
han som troner evig,
Den hellige er hans navn:
I det høye og hellige bor jeg
og hos den som er knust og nedbøyd i ånden.
Jeg vil gi ånden liv hos dem som er bøyd ned,
gi hjertet liv hos dem som er knust.

Ole Bjørn Reinertsen

FASTEAKSJONEN 2019
Kjempetakk til dere konfirmanter og andre

som var med og samlet inn penger til Kirkens Nødhjelps fasteaksjon.  
Dere gjorde en fantastisk innsats! En stor takk også til sjåførene.  

Hjertelig takk til alle dere som tok imot bøssebærerne og bidro med økonomisk støtte til 
Kirkens Nødhjelp, og andre som har gitt i kollekt eller via bank.

Resultatet for Marnardal ble kr. 30.813,65  (30.877,-). Ett flott resultat!

Fordelingen er slik: 
Øyslebø: kr. 15.767,- (10.656,-)
Laudal: kr.  7.700,- (10.427,-) 

Bjelland: kr.  7.346,65 (9.794,-)

(Tall i parantes er fra 2018)

Konfirmanter i Marnardal 2019
Konfirmanter i Bjelland
Søndag 25. august kl. 11.00
Tor Martin Greibesland
Karen Netland Haagensen (fra Øyslebø)
Andreas Haaland
Atle Haraldstad
Sigrun Solås
Kristoffer Bryggeså Åsan

Konfirmanter i Laudal
Lørdag 31. august kl. 11.00 
Daniel  Berge
Hilde Marie Eriksen
Linn Therese Frigstad
Kim Rosseland Jørgensen
Ida Marie Mønsås
Biak Lian Sang Nawl Tling
Oda Skuland Olsen
Hannah Skuland
Johanna Sveinall
Sebastian Tobiassen. 

Konfirmanter i Øyslebø
Lørdag 7. september kl. 11.00
Kaja Andersen
Solveig Fossestøl
Hanna Johnsen Fuglestveit
Stine Cecilie Edvardsen Gabrielsen
Elisabeth Glesne
Preben André Nome
(Karen Netland Haagensen i Bjelland 25.8.)

Vi gratulerer konfirmanter og foreldre  
med dagen! Guds velsignelse over dagen  
og framtida!
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BLI KJENT MED KANDIDATENE TIL  
SOKNERÅDSVALGET I MARNARDAL 
Her er kandidatene til soknerådsvalget i september presentert i alfabetisk rekkefølge.  
Valget vil foregå på samme sted og på samme tid som du avgir stemme ved kommunestyre-  
og fylkestingsvalget. Det vil også bli mulig å forhåndsstemme på menighetskontoret.

Christoffer Eidstø (28)
Bosted: Breland
Yrkeutdanning: Anleggsgartner. Jobber som drifts- 
operatør ved teknisk enhet i Songdalen kommune.
Verv: Styremedlem i husstyret for Øyslebø menighetshus, 
voksenleder i ungdomskoret «Take a break», ungdoms- 
tillitsvalgt for Fagforbundet i Songdalen kommune
Mine satsingsområder for menighetsarbeidet: 
Ungdomsarbeid

Truls Glesne (69)
Bosted: Øyslebø
Yrke/utdanning: Pensjonist. Tidligere lærer, bonde og 
kirkeverge.
Verv: Leder/medlem av fellesrådet, klokker/kirketjener 
på dugnadsbasis, varaordfører, klubbleder/voksenleder.
Mine satsingsområder for menighetsarbeidet:  
1. Ungdomsarbeid  
2. Mer liv i menighetsarbeidet 3. Fellesrådssaker

Roger Greibesland (46)
Bosted: Øvre Abelset
Yrke/utdanning: Jordbruksskole, bibelskole, agrotekniker. 
Jobber som semintekniker/bonde.
Verv: Sokneråd og fellesråd i Marnardal. Ulike verv for 
Marnardal Bondelag og Produsentlag TINE. Diverse  
valgnemnder for Bjelland bedehus og Bjelland idrettslag.
Mine satsingsområder for menighetsarbeidet: Bidra til 
at kirka skal være åpen og tillitsvekkende i nærmiljøet.

Hans Olav Gunstveit (70)
Bosted: Koland i Bjelland
Yrke/utdanning: Yrkesskole, mekanikerlinje,  
handelsskole. Jobber som mekaniker.
Verv: Medlem av soknerådet i flere perioder.
Mine satsingsområder for menighetsarbeidet:  
1. Barn, ungdom og unge folk  
2. At flere kan komme til kirkene.

Anne Klara Lauvsland (54)
Bosted: Laudal
Yrke/utdanning: Lærer ved Finsland skole.
Verv: Medlem av Laudal sokneråd i to perioder. Drevet 
søndagsskole og vært med som leder i barnekor.
Mine satsingsområder for menighetsarbeidet: 
1. Jeg er opptatt av at gudstjenesten kan bli et samlings-
sted for enda flere. 2. Barne –og ungdomsarbeid

Gunnar Skaar (68)
Bosted: Breland
Yrke/utdanning: Pensjonist. Har tidligere jobbet innen 
skoleverket.
Verv: Har tidligere vært leder av menighetsrådet i Kvinn-
herad i Sunnhordaland og i Marnardal i én periode hver. 
Fellesrådssekretær (kirkeverge) i tre år i Kvinnherad.  
Fem perioder som kommunestyremedlem i to ulike  
kommunestyrer.
Mine satsingsområder for menighetsarbeidet: 
1. Gudstjenesten som møteplass, høytid og sted for 
deltagelse. 2. Menigheten som arena og ressurs i det 
menneskelige mangfold.

Sigrun Holte Sæbø (64)
Bosted: Timberåsen
Yrke/utdanning: Folkehøgskole, handelsskole. 
Jobbet 2 år som menighetssekretær i  
Marnardal prestegjeld. Jobber nå som sekretær 
ved Finsland skole.
Verv: Medlem av menighetsrådet i én periode 
og vara i to perioder. Medlem av husstyret ved 
Øyslebø menighetshus. Leder i søndagsskole  
og barneforening. Vært med i kretsstyret for 
Santalmisjonen og i områdeutvalget til NMS.
Mine satsingsområder for menighetsarbeidet:  
Diakonalt arbeid med spesiell vektlegging på 
integrering av nye landsmenn.

Eva Brith Haaberg (73)
Bosted: Hesså
Yrke/utdanning: Pensjonist. Har tidligere jobbet i Posten. 
Verv: Medlem og varamedlem av soknerådet i to perioder. 
Styremedlem og sekretær i Vest-Agder Sanitetsforening. 
Leder i Bjelland Sanitetsforening. Styremedlem i Bjelland 
bygdekvinnelag. Medlem av interimstyret i Marnardal 
Frivilligsentral.
Mine satsingsområder for menighetsarbeidet: 1. Jobbe 
for at kirken skal være en naturlig møteplass i samfunnet 
vårt. 2. Ungdomsarbeid 3. Arrangere bibelkurs o.l. for å 
trekke flere til kirken. 4. Barnearbeid 5. Diakonalt arbeid 
blant eldre.

Irene Spikkeland (45)
Bosted: Surteland
Yrke/utdanning: Vernepleier. Jobber som avdelingsleder 
for Habiliteringsenheten, Marnardal kommune.
Verv: Medlem av menighetsrådet i én periode. Trosopp-
læringsarbeid. Søndagsskoleleder i min ungdom i Holum.
Mine satsingsområder for menighetsarbeidet:  
1. Inkluderende menighet 2. Familiearbeid

Kirkevalget  
8. og 9. september 2019
Valgdager fordeler seg slik:
Laudal: Laudal skole, biblioteket. 
Søndag 8/9 kl. 13.00-16.00 og  
mandag 9/9 kl. 9.00-20.00
Bjelland: Bjelland grendehus. 
Mandag 9/9 kl. 9.00-20.00
Øyslebø: Øyslebø skole, biblioteket.
Mandag 9/9 kl. 9.00-20.00
Forhåndsstemming skjer på kirkekontoret 
torsdager kl. 10.00-14.00 i perioden  
12. august - 6. september



Kirken trenger gode 
ledere – hvem vil du 
gi stemmen din til?

Du er med på å bestemme hvem 
som skal sitte i bispedømmerådet og 
Kirkemøtet i perioden 2019 – 2023.
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I Agder og Telemark 
bispedømme er 
det tre lister ved 
bispedømmeråds - 
va lget. 

Kandidatene på hver 
liste er presentert i  
prioritert rekkefølge.

Den enkelte liste 
står selv for den 
innledende teksten.

På valglistene til 
Bønnelista og Åpen 
folkekirke har de 
to øverst priorterte 
kandidatene fått 
et stemmetillegg 
(tidligere kalt 
kumulering) 

Nominasjon-
skomitéens liste:
Listen består av personer som 
er foreslått av ungdomsrådet, 
de lokale menighetene i 
bispedømmet og en felles 
nominasjonskomité, som har 
prioritert kandidatene. Vi 
representerer ingen organisasjon 
eller interessegruppe, og bidrar 
ikke til partidannelser innen kirken. 
Den enkelte kandidat presenterer 
selv de saker en spesielt vil arbeide 
for. Sammen vil vi arbeide for 
kirkens og lokalmenighetenes 
beste.

Håkon Kolstad 
Varhaug

f. 1996, Snekker, Holum
1

Gerd Ruth Rosland 
Nordstrand

f. 1959, tidl. nærings-
drivende, Holum2

Martin  
Birkedal

f. 1951, Adm. leder, 
Høvåg3

Inger Dalen  
Lia

f. 1945, Pensjonist, 
Skien7

Elisabeth Hyldmo 
Landsverk

f. 1954, Husmor,  
kunstner, Stathelle4

Markus  
Westermoen

f. 1975, Ingeniør,  
Kristiansand1

Anna  
Kile

f. 1988, Jurist,  
Kristiansand5

Torun Heier  
Sødal

f. 1961, Lærer, 
Kristiansand2

Martin  
Ellingsen

f. 1993, Miljøarbeider, 
Vennesla6

Bønnelista: 
Bønnelista vil videreføre den 
kristne tro og tradisjon som Den 
norske kirke har vært tuftet på 
siden reformasjonen. Bibel og 
bekjennelse skal være kirkens 
grunnlag. Den norske kirke skal 
være en del av Guds synlige kirke 
på jord, med medlemmer som har 
Jesus som Herre, og ha lokalstyrte 
menigheter med ledere som lar 
seg lede av Den hellige Ånd. Bli 
kjent med kandidatene på www.
bonnelista.no

Turid Torland  
Håland

f. 1966, Regnskapskon-
sulent, Lyngdal3

Linda Elle  
Haraldsson

f. 1990, Sykepleier, 
Søgne8

Bergsvein Often 
Normann

f. 1938, Pensjonist, 
arkitekt, Grimstad9

Arild Breda  
Gulbrandsen

f. 1959, Selvst. nærings-
drivende, Søgne10
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Gerd Vigdis  
Slettedal

f. 1951, Pensjonist, 
Øvrebø10

Lars Sæland  
Lauvhjell

f. 1950, Pensjonist, 
Søndeled7

Rolf Halvard  
Heimdal

f. 1951, Pensjonist, 
Stathelle4

Atle Olav  
Ljåstad

f. 1948, Pensjonist, 
Kragerø11

Sissel Annette 
Marthinsen

f. 1971, Lektor, Farsund
8

Simon  
Ellingsberg

f. 1984, Rektor, 
Hægeland5

Ståle  
Ryste

f. 1969, QA-Koordinator, 
Stathelle12

Shelly Byholt  
Rigby

f. 2001, Student, foto-
graf, Nedenes9

Silje Nilsen  
Østensen

f. 1997, Student,  
Seljord6

Åpen folkekirke:
Åpen folkekirke stiller liste i 
Agder og Telemark for å åpne 
opp den lokale folkekirken for 
alle uavhengig av bakgrunn 
og seksuell orientering. Vi 
ønsker at Den norske kirke skal 
videreutvikles som en åpen 
og demokratisk folkekirke som 
fremmer menneskeverd og som 
motarbeider diskriminering. Vårt 
mål er å bygge en folkekirke som 
møter mennesker slik Jesus gjorde, 
og som løfter evangeliet i alle 
livets faser. Vi er ulike mennesker 
fra både Agder og Telemark med 
engasjement for vår kirke, vårt 
lokalsamfunn og for verden vi 
lever i.

Hallgeir Oskar  
Gjelsvik

f. 1953, Pensjonist, fysi-
oterapeut, Nedenes11

Ingrid Cecilie Engel 
Sødal

f. 1985, Psykolog,  
Kristiansand8

Torunn  
Tørå

f. 1945, Pensjonist, 
Nedenes5

Odin Adelsten  
Aunan Bohmann

f. 1985, Fylkessekretær, 
Skien4

Solveig Botnen  
Eide

f. 1956, Professor, 
Lillesand12

Sidsel Beate 
Kløverød

f. 1954, Pensjonist, 
Skien9

Odd-Inge Rønning 
Uleberg

f. 1967, Kommunikas-
jonsrådgiver, Vennesla6

Dag Øyulf  
Vige

f. 1951, Næringsdriv-
ende, Kristiansand13

Per Gunnar  
Disch

f. 1963, Førstelektor, 
Porsgrunn10

Solveig  
Nordkvist

f. 1943, Pensjonist, 
Nodeland7

Kai Steffen  
Østensen

f. 1994, Samf. planleg-
ger, student, Vanse1

Terje  
Damman

f. 1958, Fylkesordfører, 
Mandal2

Ingvild  
Sommerfelt

f. 1992, Sykepleier, 
student, Risør3

Naja Amanda Lynge 
Møretrø

f. 1996, Student,  
Kristiansand15

Bjørn Erik  
Høgseth

f. 1948, Pensjonist, 
lærer, Skien14

Emilie Rolstad  
Bjørnholmen

f. 2001, Elev, Lillesand
13
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Slik går du frem når  
du skal stemme

Kirkevalget er to valg. Valg til 
menighetsråd og valg til bispe - 
dømmeråd og Kirkemøtet.

I alle valglokaler skal det være  
et sted der du i enerom og 
usett kan velge de stemme-
sedlene du vil ha og gjøre 
endringer. Dette kan for  
eksempel være et valg  
avlukke eller et eget rom.

Du må vise legitimasjon. 
Valgfunksjonæren krysser  
deg av i manntallet og 
stempler stemmesedlene. 

NB! Stemmesedlene  
må ha stempel for å bli  
godkjent. 

4Velg stemme sedlene du  
vil bruke, én per valg.  
Du kan stemme ved ett  
eller begge valg.

1

Gjør eventuelle endringer 
på stemmesedlene2
Brett stemmesedlene  
så ingen kan se hva du  
har stemt.

3 Legg stemmesedlene  
i valgurnen.5

I avlukket Hos valgfunksjonæren

Hva gjør kirkemøtet?

Kirkemøtet er «kirkens storting», og det øverste 
organet i Den norske kirke. Her blir alle bispe-
dømmeråd samlet i en uke hvert år. Kirkemøtet 
bestemmer ordninger og liturgier, og i den 
kommende perioden vil det bli viktige saker  
om kirkens organisering.

Hva gjør bispedømmerådet?

Bispedømmerådet er det regionale styrings-
organet i kirken. Rådet tilsetter prester og er 
arbeidsgiver for disse og enkelte andre.  
Det arbeider for samordning av det kirkelige 
ar beidet i de mange menighetene i bispe-
dømmet. Medlemmene i bispedømmerådene 
utgjør Kirkemøtet.

Hva gjør soknerådet?

Arbeidet til menighetsrådet spenner over  
mange tema. Det kan være barne- og ungdoms - 
arbeid, juss og økonomiforvaltning, tilsettinger, 
gud stjenester, miljø og rettferdighet, omsorg, 
musikk og misjon. Rådene skal sørge for vekst og 
næring til kirken og lokalsamfunnet der du bor.

Ønsker du mer informasjon? 
se kirkevalget.no

Hvem kan stemme?

Medlemmer av Den norske kirke har stemme - 
r ett fra det året de fyller 15 år. Du må være 
døpt for å være medlem i Den norske kirke. 
Nesten 3,1 millioner mennesker har stemme-
rett ved Kirkevalget i 2019.

Når og hvor er det valg?

Kirkevalget blir avholdt 8. og 9. september 
2019, samtidig med kommunestyre-/ fylkes-
tingsvalget. Kirkevalget finner sted i et lokale 
nær det offentlige valget. Du kan også for-
håndsstemme fra 10. august. Alle med stem-
merett får i august et valgkort i posten med 
informasjon om hvor og når de kan stemme.

Hvem kan du stemme på?

Du stemmer på kandidater til menighetsrådet 
og til bispedømmerådet/Kirkemøtet. Kandida-
tene blir valgt for en periode på fire år. Ved valg 
til menighetsråd er det de fleste steder bare en 
valgliste. I valget til nytt bispedømmeråd er det 
i Borg bispedømme tre lister å velge mellom.

Godt å vite om valget

Se hvem som stiller til valg i menigheten og bispedømmet på www.kirkevalget.no
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Bjelland Laudal
Gravlagte:  
Anna Pauline Sandøy Tjomsland

Øyslebø
Døpte:  
Jonas Tveit Finsådal
Kaja Bentsen Håland
August Eiterjord Waren
Olav Alexander Falkenhaug

Gravlagte: 
Astri Breland

Slekters gang

Velkommen til møter og gudstjenester!

grafisk designmanual DNK primo 20094

DEN NORSKE KYRKJA

DEN NORSKE KIRKE
Trondheim kirkelige fellesråd

Den norske kirkes våpen

DEN NORSKE KYRKJA

DEN NORSKE KIRKE
Bispemøtet

Denne veiledningen skal sikre konsekvent gjengivelse av 
Den norske kirkes våpen - Olavsmerket. 

Den norske kirkes våpenskjold fungerer i praksis som 
kirkens logo. Farger, typografi og størrelsesforhold må 
presenteres på en enhetlig måte av alle kirkens organer.  

Olavsmerket kan bare brukes av Den norske kirkes 
offisielle organer og stillinger under utøvelse av kirkelige 
tjenester. 

I denne designmanualen er det noen endringer i forhold 
til tidligere praksis når det gjelder skrifttype til tekst ved 
våpenskjoldet, størrelse på våpenskjold og tekst brukt på 
ulike trykksaker og størrelsesforholdet mellom våpen-
skjoldet og teksten.  

Trossamfunnets navn - Den norske kirke - skal som 
hovedregel gjengis når våpenskjoldet gjengis. Olavsmerket 
er en signatur, og skal så presist som mulig identifisere 
avsenderen bak trykksaken, annonsen eller nettsiden. Det 
er derfor naturlig å gjengi navnet på det aktuelle kirkelige 
organet, rådet, embetet i en egen tekstlinje i tilknytning til 
våpenskjoldet. 

SKRIFTTyPER vED våPEnSKjOlDET
Til tekst sammen med våpenet benyttes ITC Garamond 
Book Condensed i linje en (i versaler - blokkbokstaver) og 
Helvetica neue 55 Roman (i minuskler - små bokstaver) 
i linje to.

Forholdet mellom våpenskjoldets størrelse og punkt-
størrelsen skal være som vist i denne veiledningen. når 
våpenskjoldet gjengis i 12,6 mm mm høyde, blir skrift-
størrelsen i første tekstlinje 23 pkt. og i andre linje 13 pkt. 
linjeavstanden blir 18 pkt. 

logoen skal alltid skaleres proporsjonalt. 

Den norske kirkes våpen (Olavsmerket) har vært benyttet som kirkens merke, segl eller våpen her i landet siden 1500-tallet. I nyere tid 
har Bispemøtet blant annet i 1965 kommet til at Olavsmerket er det samlende symbolet for Den norske kirke.  I 1989 ba Kirkemøtet 
Kirkedepartementet om å foreslå en kongelig resolusjon for å få vedtatt en nytegnet utgave av Olavsmerket som kirkens offisielle 
våpen.  året etter forelå vedtaket.

Kirkerådets retningslinjer for bruk av Den norske kirkes våpen er tilrettelagt på www.kirken.no/www.kyrkja.no. 

Bjelland
Juli 
14.  Gudstjeneste i Grindheim  
 kyrkje kl. 11.00 
 
August 
11.  Tur idrettslaget/soknerådet  
 kl. 11.00 på Hesså 
25.  Konfirmasjonsgudstjeneste  
 kl. 11.00 
28.  Yngres 
29.  Torsdagsmøte kl. 19.30 
 
September 
1. Samlingsfest 
8.  Gudstjeneste kl. 11.00 
 Høsttakkefest med utdeling av  
 4- og 6 års kirkebøker 
11.  Yngres 
13.  Fredagskafè kl. 18.00 
18.  Formiddagstreff kl. 11.00 
25.  Yngres 
26.  Torsdagsmøte kl. 19.30 
29.  Gudstjeneste kl. 11.00 
 

Basar: Kommer nærmere 
info om dato!

 
Laudal
Juli 
7.  Gudstjeneste kl. 11.00 
 
August 
4.  Gudstjeneste i Konsmo kirke  
 kl. 11.00 
18.  Gudstjeneste kl. 11.00 
31.  Konfirmasjonsgudstjeneste kl. 11.00 
 
September 
15.  Gudstjeneste. Høsttakkefest med  
 utdeling av 4- og 6 års kirkebøker

SIDE

Fargelegg!

Finn fem feil!

Tegninger: Trevor Keen

Noah bygde en stor båt 
med plass til familien og mange dyr. Gud 
reddet dem fra oversvømmelsen. De to bild-
ene er nesten like. Finner du de fem feilene 
på bildet under?

Hvorfor hater 
kengurumødre regnværs-

dager?
Svar: For da må barna 

leke innendørs.

– Nå kan det 
ikke bli verre! sa 

pessimisten.
– Å jo, da! sa 
optimisten.

Har du hørt om 
skipet som var på vei 
fra Hongkong til Oslo 

lastet med jojoer? 
Det sank 143 ganger 

på veien.

Vitser

For Gud ga oss ikke en ånd som gjør 

motløs; vi fikk Ånden som gir kraft, kjærlighet og visdom. 

1 
2019

27. januar

Den krokbøyde 

kvinnen

Supersetning

2. Timoteus 1,7

Skjul ikke ansiktet når jeg er i nød. 

Vend øret til meg, skynd deg, svar når jeg roper! 

2 
2019

3. februar

Frisk på 

  hviledagen

Supersetning
Salme 102,3

Søk først Guds rike og hans 
rettferdighet, så skal dere få alt det andre i tillegg. 

4 
20193. mars

Jona i Ninive

Supersetning
Matteus 6,33

Skjul ikke ansiktet når jeg er i nød. Vend øret til meg, skynd deg, svar når jeg roper! 

3 
2019

24. februar

Jona 
og den store fisken

Supersetning
Salme 102,3

Gi barnebladet 
Barnas til et barn 

du er glad i!
Disse oppgavene 
er hentet fra bladet.

Bestill abonnement 
på sondagsskolen.no 

eller 22 08 71 00.

Den stakkars gull-
fisken havner i do og 
må finne veien gjen-
nom rørene og ut til 
sjøen. Kan du 
hjelpe ham?

Hjelp gullfisken 
ut i sjøen!

Gi en gave til menighetsarbeid/
ungdomsarbeid i Marnardal.

Vipps til 103944

Øyslebø
Juli 
21.  Gudstjeneste kl. 11.00 
 
August 
11.  Gudstjeneste Mandal  
 (skalldyrgudstjeneste) 
 
September 
7.  Konfirmasjonsgudstjeneste  
 kl. 11.00

22.  Gudstjeneste.Høsttakkefest  
 med utdeling av 4- og 6 års  
 kirkebøker

FRIVILLIGFEST
Onsdag 12. september kl. 18 inviteres 

du til fest på Abelset i Bjelland, på 
Høgetveit Naturcamp. Her ønsker vi 
å takke deg som har g jort en tjeneste 

i Marnardal menighet - liten eller 
stor. Det er mange tannhjul i dette 

maskineriet – og alle er nødvendige, 
hver på sin plass. Om det er i  

Øyslebø, Laudal eller Bjelland, for 
barna, ungdommen eller voksne:  

Alle er velkommen:  
Det blir god mat og litt program. 
Påmelding til menighetskontoret 

innen onsdag 5. september.



Døgnvakt: 38 26 52 87

Vi kan tilby selskapslokale for inntil 45 pers.
Bryllup/konfirmasjoner/bursdager/blåturer med aktiviteter.

UTKJØRING AV KOLDTBORD, SNITTER OG KAKER

Har også overnatting. Tlf. 975 69 121 
information@hogestveitnaturcamp.no

www.hogestveitnaturcamp.no

MARNARDAL KOMMUNE
Kommunens administrasjon finner du Rådhuset,

tlf. 38 28 90 00

Ordfører treffes mandag - fredag (9-15)
tlf. 945 20 986

Rådmannen tlf. 901 05 380

Helsesenteret ved rådhuset tlf. 38 28 82 20
Helse og omsorgsavdelingen på Marnarheimen tlf. 38 28 94 00

MARNARDAL
FYSIKALSKE INSTITUTT

Terapiriding - fysikalsk behandling.

4534 Marnardal
Tlf. 38 28 76 78 - 952 08 052

Åpningstider: 
Tirs, ons, tors.: 10-19

Tirsdag: 11-14

MARNARDAL FOLKEBIBLIOTEK

Øyslebø: 
Tlf. 48 99 10 12

Bjelland: (betjent)
Tlf. 48 99 10 12 (Bok i  butikk, åpent som 
Joker Bjelland)

Vakttelefon: 38 15 90 62 
Magne Kjetså, Snefrid Dale, Rune Dale

www.evbegravelse.no

Vi ordner alt vedrørende
begravelser og kremasjoner.

METTES
STRIKKEKAFÉ/ 
GARNBUTIKK

4532 Øyslebø - Tlf. 95 80 81 15
Åpent hver mandag fra 15.00 - 19.00. 

Velkommen innom for en hyggelig handel, 
og ta g jerne med håndarbeid om du ønsker. 
(Garn kan også leveres etter avtale resten av 

uken. Send g jerne en SMS ved bestilling.) 

BUA LANDHANDEL
4534 Marnardal

Post i butikk - Tipping
Åpningstider: Mandag - fredag: 09.00 - 18.00

Lørdag: 09.00 - 16.00
Tlf. 38 28 84 23

Hva folk snakket om
har de lest i

LOKALAVISEN
følg med du også!

A.G. VIGEMYR A/S
4532 Øyslebø

Byggevarer, dagligvarer, bensin.
Tlf. 38 28 82 10 - E-post: post@agvigemyr.no

Dagligvare: Man-fre: 08.30-19.00 / Lør: 09.00-18.00
Byggeavd.: Man-fre: 08.30-18.00 / Lør: 09.00-13.00

ØYSLEBØ

Tlf. 09200 / www.sor.no
Kontortid: Mandag, torsdag og fredag kl. 09.00 - 15.00

TORGNY SANDLAND
Bjelland, tlf. 95 16 85 79

Gravmonumenter og skifer fra
Evje Steinindustri
Oppussing av gamle monumenter

Advokat Åshild Schmidt
Tlf. 930 84 244

Laudal, 4534 Marnardal
Tlf. 38 28 72 12

OPPRETTING
DEKK

REKVISITA

WWW.ANDAS.NO      Døgntelefon: 38 17 74 50

Vi er her
     når du trenger oss

MARNARBIL as
Tlf. 38 28 84 36 - 4534 Marnardal

KYRKJELYDEN 11

ØYSLEBØ
Tlf. 09200 / www.sor.no

Kontortid:
Mandag, torsdag, fredag kl. 09.00 – 15.00 

BUA LANDHANDEL
4534 Marnardal
- Post i butikk

- Tipping
Åpningstider: Mandag – Fredag 09.00 - 18.00

Lørdag                 09.00 - 16.00
Tlf: 38 28 84 23

Hva folk snakket  om
har de lest i

LOKALAVISEN
følg med du også!

en «sterk fyr» i sør

LAUDAL, 4534 MARNARDAL
Tlf.: 38 28 72 12

OPPRETTING
DEKK 

REKVISITA

ØVREBYEN. TLF.: 38 27 90 80
www.damman.no

Gravmonumenter og skifer fra
Evje Steinindustri
Oppussing av gamle monumenter

TORGNY SANDLAND
Bjelland, tlf: 95 16 85 79

HVORDAN HAR DU DET   egentlig?

ET MENNESKE Å SNAKKE MED NÅR LIVET ER SOM VERST

post@agvigemyr.no

PETTERSEN VESTBAKKE & CO

A D V O K A T F I R M A

Advokat Åshild Schmidt
Tlf: 930 842 44

22 40 00 40

Dagligvare kl 8.30 -19.00 man-fred kl 9.00 – 18.00 lør

Byggeavd      kl 8.30 -18.00  man-fred kl 9.00 – 13.00 lør
KYRKJELYDEN 11
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LOKALAVISEN
følg med du også!
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22 40 00 40
ET MENNESKE Å SNAKKE MED NÅR LIVET ER SOM VERST
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Kontakt redaksjonen for å få din annonse her!

Kontakt redaksjonen 
for å få din annonse her!



RETUR: Marnardal kirkekontor, 4534 Marnardal
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Gull i Bjelland: Fra v: Arne Torstein Åsan, Halvor Holtan, Kai Olav Valborgland, Ruth Kristiansen (51-årskonfirmant), 
Svein Anders Kvellestad, Steinar Paulsen, Anne Grete Løland, Arve Glør Høye, Liv Karin Pytten og Jarl Tisland.  

En flott gjeng og en fin samling!

Gull i Øyslebø: 
Fra v Steinar Usland, Anna Sofie Flatnes, Nils Inge Haus, Arna Bue og Åse Kåfjord.  

50-årskonfirmantfest


